

QG COM ATAC DE PROD DE HIGIENE LIMPEZA  
DESC E REP LTDA -ME

# DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000013243 fl. 1 / 1  
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

2523 0318 4060 5400 0117 5500 1000 0132 4316 9171-2164

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

325230009170940 28/03/2023 17:16:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

162585985

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

18.406.054/0001-17

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

COMANDO DO 1 GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

CNPJ / CPF

07.541.172/0001-11

DATA DA EMISSÃO

28/03/2023

ENDEREÇO

AV PRES EPITACIO PESSOA, 2205

BAIRRO / DISTRITO

TAMBAUZINHO

CEP

58030-001

DATA SAÍDA / ENTRADA

28/03/2023

MUNICÍPIO

Joao Pessoa

FONE / FAX

(83)2106-1600

UF

PB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

15:12:42

## CÁLCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|-------------------------|-----------------|------------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 712,39                    | 1.969,59                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESS.  | VALOR DO IPI              | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                      | 1.969,59                 |

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                                  |         |                 |                |                  |                    |                |
|----------------------------------|---------|-----------------|----------------|------------------|--------------------|----------------|
| RAZÃO SOCIAL                     |         | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT    | PLACA DO VEÍCULO | UF                 | CNPJ / CPF     |
| COMANDO DO 1 GRUPO DE ENGENHARIA |         | 0 - REMETENTE   |                | QSD7J28          | PB                 | 798.882.914-91 |
| ENDEREÇO                         |         |                 | MUNICÍPIO      | UF               | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                |
| RUA HENRIMAR CASTRO DE OLIVEIRA  |         |                 | CAMPINA GRANDE | PB               |                    |                |
| QUANTIDADE                       | ESPÉCIE | MARCA           | NUMERAÇÃO      | PESO BRUTO       |                    | PESO LÍQUIDO   |
| 107                              |         |                 | 0              |                  |                    |                |

## DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                      | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
|-------------------------|-----------------------------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|----------------|---------------|
| 1558                    | ODORIZADOR LAVANDA PURO AR 360ML                    | 33074900 | 0102  | 5102 | UND   | 60,00  | 7,99           | 479,40      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 255                     | FLANELA TECIDO CORES 39X59                          | 63071000 | 0102  | 5102 | UND   | 30,00  | 1,65           | 49,50       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 1313                    | ALCOOL LIQUIDO ETILICO BELLO 70% 5LTS               | 38089419 | 0102  | 5102 | UND   | 6,00   | 60,65          | 363,90      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 1237                    | SECANTE ABRILHANTADOR T CLEAN MAQUINA DE LAVAR 5LTS | 34029031 | 0102  | 5102 | UND   | 11,00  | 97,89          | 1.076,79    | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
NF-E PARA DEPOSITO EM

RESERVADO AO FISCO



CONFERÊNCIA DE NOTA FISCAL E EMPENHO

1. RAZÃO SOCIAL: (Nome da Empresa) – ( X ) OM DESTINO ( X ) EMPRESA

2. CNPJ: (Nº do CNPJ):

- CONFERÊNCIA DO CNPJ DO CMDO 1º GPT E (NE/NF) ( X ) SIM ( ) NÃO

- CONFERÊNCIA DO CNPJ DA EMPRESA (NE/NF) ( X ) SIM ( ) NÃO

3. DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL: (Ver se a quantidade do material recebido na NF é igual ao da NE)

– ( X ) CONFERÊNCIA DO MATERIAL DISCRIMINADO NA NF COM A NE

4. CONFERIR VALORES: (Verificar se o valor total da NF é igual ao da NE)

– CONFERIR “ITEM ‘POR ITEM’” DA NF SE ESTÁ DE ACORDO COM A NE ( X ) SIM ( ) NÃO

– VALOR UNITÁRIO DE CADA “ITEM” NF COM A NE ( X ) SIM ( ) NÃO

– VALOR TOTAL DA NF COM A NE ( X ) SIM ( ) NÃO

5. DADOS BANCÁRIOS:

– ( X ) Nº DA AGÊNCIA ( X ) Nº DA CONTA CORRENTE ( X ) BANCO ( X ) Nº DA NE

6. TIPO DE EMPENHO:

– ( X ) ORDINÁRIO ( ) GLOBAL ( ) ESTIMATIVO

7. ENCAMINHAR PARA PAGAMENTO:

– TODO PROCESSO ENCAMINHADO PARA TESOURARIA ( X ) SIM ( ) NÃO

8. OBSERVAÇÕES:

ATESTADO DO RECEBIMENTO DO MATERIAL

João Pessoa, PB, 29 de março de 2023.

[Redacted Signature]  
Chefe do Setor de Material do Cmdo 1º Gpt E

AUTORIZO O PAGAMENTO

João Pessoa, PB, 29  
de março de 2023.

[Redacted Signature]  
Ordenador de Despesas do Cmdo 1º Gpt E